
 

令和 2年 4月 9日 

株式会社クラーチ 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

先般、政府より新型コロナウイルス感染対策として「緊急事態宣言」が出され、当社ホー

ムの所在する東京都、神奈川県および千葉県が対象区域となり、「緊急事態措置」が行われ

ることになりました。 

弊社では、これまでも感染防止対策を実施してまいりましたが、措置に基づく要請に協力

するとともに、ご入居者・従業員の生命や健康を守るため、より一層気を引き締め、下記の

対策を実施してまいります。 

ご家族ならびに関係者様におかれましては、ご来訪・ご面会について、制限をさせて頂き

ますので、大変ご不便をおかけしますが、ご理解頂けますよう宜しくお願いします。 

 

記 

 

新型コロナウイルス感染防止対策とお願い 

１．従業員の感染防止対策  

（１）通勤時および勤務中のマスクの着用 

（２）出勤時および勤務中の手洗いおよびアルコール消毒の徹底 

（３）毎日の体温計測と発熱時の出勤停止 

（４）社内研修・会議・面接のWeb利用 

（５）勤務時間外においての不要・不急の外出自粛 

 

２．ご来訪・ご面会の制限 

 （１）原則として、ご入居者への面会はご遠慮させて頂きます。 

   ※やむを得ないご事情がある場合は、ご相談ください。 

（２）医療関係者様による診療は、最小限の範囲で来訪して頂きます。 

（３）その他の関係者様の来訪は、必要性・緊急性を判断し、対応させて頂きます。 

（４）ホーム内に入館するにあたっては、体温計測および風邪症状・呼吸器症状を確認さ

せて頂き、症状によっては入館をお断りさせて頂くことがあります。 

 

３．ご入居者（要支援・要介護者）の体調管理等  

（１）毎日、体調を確認させて頂き、発熱や風邪症状・呼吸器症状がある場合には、居室   

   でお過ごし頂き、主治医の指示に従い、対応させて頂きます。 

（２）不要・不急の外出や外泊は、控えて頂きますようお願いします。 

 



 

 （３）イベント行事や密閉・密集・密接となる屋内レクリエーションは、開催を控えさせ 

て頂きます。 

 （４）感染（感染疑い）が発生した場合は、主治医および所管する保健所と連携の上、 

対応させて頂きます。 

 

４．その他 

  各ホームでは、事業形態により運営方法が異なるため、上記の他に追加して感染予 

  防対策を実施している場合があります。  

 

５．実施期間  

緊急事態宣言の効力期間である令和 2 年 5 月 6 日（水）までとし、状況により今後の

対応を検討させて頂きます。 

 

以上 

 


